
Постановление Правительства Камчатского края
от 06.12.2017 N 521-П
(ред. от 23.11.2023)

"Об утверждении Порядка компенсации
расходов на оплату обучения в

профессиональных образовательных
организациях и образовательных организациях
высшего образования и (или) на оплату проезда

к месту учебы в профессиональных
образовательных организациях и

образовательных организациях высшего
образования представителям коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока Российской Федерации,

проживающим в Камчатском крае"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 01.04.2024
 

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 декабря 2017 г. N 521-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ОБУЧЕНИЯ

В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
И ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ И (ИЛИ)

НА ОПЛАТУ ПРОЕЗДА К МЕСТУ УЧЕБЫ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ И ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ

НАРОДОВ СЕВЕРА, СИБИРИ И ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖИВАЮЩИМ

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края

от 02.03.2018 N 89-П, от 17.05.2018 N 203-П,
от 27.08.2018 N 344-П, от 26.11.2019 N 498-П,
от 25.11.2020 N 473-П, от 12.04.2021 N 131-П,
от 08.06.2022 N 298-П, от 08.11.2022 N 586-П,
от 21.02.2023 N 101-П, от 23.11.2023 N 587-П)

В целях обеспечения государственной поддержки коренных малочисленных народов
Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Камчатском крае, и
достижения результатов основного мероприятия 3.3 "Повышение доступа к образовательным
услугам коренных малочисленных народов Севера с учетом их этнокультурных особенностей"
подпрограммы 3 "Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Камчатском крае" государственной
программы Камчатского края "Реализация государственной национальной политики и
укрепление гражданского единства в Камчатском крае", утвержденной Постановлением
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 N 546-П,
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 23.11.2023 N 587-П)

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.06.2022 N 298-П)

1. Утвердить Порядок компенсации расходов на оплату обучения в профессиональных
образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования и (или) на
оплату проезда к месту учебы в профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования представителям коренных малочисленных
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающим в
Камчатском крае, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года.
(постановляющая часть в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.06.2022 N

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2024

Постановление Правительства Камчатского края от
06.12.2017 N 521-П
(ред. от 23.11.2023)
"Об утверждении Порядка компенса...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


298-П)

Первый вице-губернатор
Камчатского края
И.Л.УНТИЛОВА

Приложение
к Постановлению Правительства

Камчатского края
от 06.12.2017 N 521-П

ПОРЯДОК
КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ОБУЧЕНИЯ В

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
И ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ И
(ИЛИ) НА ОПЛАТУ ПРОЕЗДА К МЕСТУ УЧЕБЫ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ И ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ

НАРОДОВ СЕВЕРА, СИБИРИ И ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖИВАЮЩИМ

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края

от 08.06.2022 N 298-П, от 08.11.2022 N 586-П,
от 21.02.2023 N 101-П, от 23.11.2023 N 587-П)

1. Настоящий Порядок определяет условия и порядок предоставления из краевого бюджета
компенсации расходов на оплату обучения в профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования (очная и заочная форма обучения) и (или)
компенсации расходов на оплату проезда к месту учебы в профессиональных образовательных
организациях и образовательных организациях высшего образования (очная и заочная форма
обучения) представителям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего
Востока Российской Федерации, проживающим в Камчатском крае (далее соответственно -
компенсация, коренные малочисленные народы).

2. Действие настоящего Порядка распространяется на получающих профессиональное
образование (очная и заочная формы обучения) лиц, относящихся к коренным малочисленным
народам (далее - обучающиеся) в образовательных организациях среднего и высшего
профессионального образования на территории Российской Федерации (далее - образовательные
организации).
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.11.2022 N 586-П)

3. Целью предоставления компенсации является возмещение понесенных расходов
(полностью или частично) на оплату обучения (очная и заочная формы обучения) в

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2024

Постановление Правительства Камчатского края от
06.12.2017 N 521-П
(ред. от 23.11.2023)
"Об утверждении Порядка компенса...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


образовательных организациях (далее - оплата обучения) и (или) на оплату проезда к месту
учебы в образовательных организациях (далее - оплата проезда).

4. Компенсация осуществляется Министерством развития гражданского общества и
молодежи Камчатского края (далее - Министерство) в виде денежной выплаты, в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Камчатского края о краевом бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств,
доведенных на соответствующие цели Министерству, в соответствии с настоящим Порядком.

5. Право на компенсацию имеют обучающиеся в возрасте от 14 до 35 лет и их семьи, в
которых один из родителей или единственный родитель относится к коренным малочисленным
народам.
(часть 5 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.11.2022 N 586-П)

6. За получением компенсации вправе обратиться один из родителей или законных
представителей обучающегося, сам обучающийся либо иное лицо, внесшие оплату за обучение и
(или) оплату проезда (далее - заявитель).

7. Компенсация расходов на оплату обучения предоставляется в следующих размерах:

1) обучающимся, среднедушевой доход семьи которых ниже прожиточного минимума,
установленного в Камчатском крае, и средний балл успеваемости которых в течение учебного
года (семестра), за который подаются документы на компенсацию, составляет от 3,3 баллов и
выше, - 100 процентов;
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.11.2022 N 586-П)

2) обучающимся детям-сиротам и обучающимся детям, оставшимся без попечения
родителей, - 100 процентов;

3) обучающимся, среднедушевой доход семьи которых не превышает двукратной величины
прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае, и средний балл успеваемости
которых в течение учебного года (семестра), за который подаются документы на компенсацию,
составляет:
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.11.2022 N 586-П)

а) от 3,3 до 4,0 баллов - 50 процентов;

б) от 4,0 до 4,4 баллов - 65 процентов;

в) от 4,4 до 4,8 баллов - 80 процентов;

г) от 4,8 до 5,0 баллов - 90 процентов.

8. Для компенсации расходов на оплату обучения заявитель представляет в Министерство
следующие документы:

1) заявление о компенсации расходов на оплату обучения в размерах, установленных
частью 7 настоящего Порядка, по форме, утвержденной приказом Министерства;
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 23.11.2023 N 587-П)

2) копию документа, удостоверяющего личность обучающегося (копии документов,

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2024

Постановление Правительства Камчатского края от
06.12.2017 N 521-П
(ред. от 23.11.2023)
"Об утверждении Порядка компенса...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


удостоверяющих личность обучающегося и одного из родителей или законных представителей
обучающегося, в случае внесения платы за обучение одним из родителей или законных
представителей обучающегося), иного лица, внесшего плату за обучение;

2.1) свидетельство о заключении брака (расторжении брака) либо иной документ,
подтверждающий смену фамилии (в случае смены фамилии);
(п. 2.1 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 23.11.2023 N 587-П)

3) копию документа (документов), содержащего (содержащих) сведения о национальности
заявителя (в соответствии с частью 6 статьи 7.1 Федерального закона от 30.04.1999 N 82-ФЗ "О
гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации") либо копию
вступившего в законную силу решения суда, свидетельствующего об установлении судом факта
отнесения заявителя к коренным малочисленным народам или наличии родственных отношений
заявителя с лицом (лицами), относящимся (относящимися) к коренным малочисленным народам,
либо копию документа (документов), содержащего (содержащих) иные доказательства,
указывающие на отнесение заявителя к коренным малочисленным народам (представляется по
собственной инициативе заявителя);
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 21.02.2023 N 101-П)

4) копию зачетной книжки обучающегося;

5) копию договора на оказание образовательных услуг, заключенного между обучающимся
или родителем (законным представителем) обучающегося и образовательной организацией, с
указанием стоимости услуг за обучение, определяющей размер оплаты обучения в учебном году
(семестре);
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.11.2022 N 586-П)

6) справку с места учебы, подтверждающую обучение обучающегося в образовательной
организации;
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.11.2022 N 586-П)

7) справку о составе семьи (к членам семьи относятся совместно проживающие родители,
несовершеннолетние дети, в том числе усыновленные, а также дети, по отношению к которым
родитель является опекуном и (или) попечителем);
(п. 7 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 23.11.2023 N 587-П)

8) сведения о доходах всех членов семьи за 6 месяцев, предшествующих месяцу подачи
заявления о компенсации расходов на оплату обучения (за исключением категорий
обучающихся, указанных в пункте 2 части 7 настоящего Порядка);

9) квитанцию (квитанции) об оплате обучения или иной (иные) документ (документы),
подтверждающий (подтверждающие) оплату обучения за учебный год (семестр), за который
подаются документы на компенсацию;
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.11.2022 N 586-П)

10) реквизиты банка для перечисления денежных средств.

9. Документы, указанные в пунктах 2 - 5 части 8 настоящего Порядка представляются в
копиях с предъявлением оригиналов либо в копиях, заверенных в установленном порядке. После
проверки соответствия копий документов их оригиналам оригиналы документов возвращаются

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2024

Постановление Правительства Камчатского края от
06.12.2017 N 521-П
(ред. от 23.11.2023)
"Об утверждении Порядка компенса...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


заявителю.
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 21.02.2023 N 101-П)

9.1. В случае если документ (документы), указанный (указанные) в пункте 3 части 8
настоящего Порядка, не был (не были) представлены заявителем по собственной инициативе,
Министерство запрашивает указанный документ (указанные документы) либо его копию (их
копии) или содержащиеся в нем (в них) сведения в Федеральном агентстве по делам
национальностей в соответствии с Правилами ведения списка лиц, относящихся к коренным
малочисленным народам Российской Федерации, предоставления содержащихся в нем сведений,
а также осуществляемого в связи с его ведением межведомственного взаимодействия,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 N 1520.
(часть 9.1 введена Постановлением Правительства Камчатского края от 21.02.2023 N 101-П)

10. Документы, указанные в части 8 настоящего Порядка, принимаются Министерством
ежегодно в течение 6 месяцев со дня окончания учебного года (семестра).
(часть 10 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.11.2022 N 586-П)

10.1. Компенсация расходов на оплату обучения производится за один цикл образования по
отдельной специальности и направлению подготовки со дня зачисления обучающегося в
образовательную организацию (независимо от количества циклов образования у обучающегося).
(часть 10.1 введена Постановлением Правительства Камчатского края от 08.11.2022 N 586-П)

11. Компенсация расходов на оплату проезда предоставляется в размере фактически
понесенных расходов, подтвержденных проездными документами (включая оплату услуг по
оформлению проездных документов, иных обязательных сборов и платежей, установленных
перевозчиком, предоставление постельных принадлежностей при следовании на
железнодорожном транспорте) связанных с проездом обучающегося к месту учебы следующими
видами транспорта:

а) железнодорожным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не
выше стоимости проезда в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам
экономического класса, с четырехместными купе категории "К", а также вагоне общего
(экономического) класса электропоезда "Аэроэкспресс";

б) водным транспортом - в каюте морского судна регулярных транспортных линий и линий
с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте речного судна всех линий сообщения, в
каюте судна паромной переправы;

в) воздушным транспортом - в салоне экономического класса. При использовании
воздушного транспорта для проезда к месту учебы проездные документы (билеты) оформляются
(приобретаются) только на рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других
государств - членов Евразийского экономического союза, за исключением случаев, если
указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки в указанный населенный
пункт либо если оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих
авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на дату вылета в данный населенный пункт;

г) автомобильным транспортом - в автомобильном транспорте общего пользования (кроме
такси), при его отсутствии - в автобусах с мягкими откидными сиденьями.
(часть 11 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 21.02.2023 N 101-П)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2024

Постановление Правительства Камчатского края от
06.12.2017 N 521-П
(ред. от 23.11.2023)
"Об утверждении Порядка компенса...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


12. Для компенсации фактически понесенных расходов на оплату проезда заявитель
представляет в Министерство следующие документы:

1) заявление о компенсации расходов на оплату проезда по форме, утвержденной приказом
Министерства;
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 23.11.2023 N 587-П)

2) копию документа, удостоверяющего личность обучающегося (копии документов,
удостоверяющих личность обучающегося и одного из родителей или законных представителей
обучающегося, в случае оплаты проезда одним из родителей или законных представителей
обучающегося), иного лица, оплатившего проезд;

3) копию документа (документов), содержащего (содержащих) сведения о национальности
заявителя (в соответствии с частью 6 статьи 7.1 Федерального закона от 30.04.1999 N 82-ФЗ "О
гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации") либо копию
вступившего в законную силу решения суда, свидетельствующего об установлении судом факта
отнесения заявителя к коренным малочисленным народам или наличии родственных отношений
заявителя с лицом (лицами), относящимся (относящимися) к коренным малочисленным народам,
либо копию документа (документов), содержащего (содержащих) иные доказательства,
указывающие на отнесение заявителя к коренным малочисленным народам (представляется по
собственной инициативе заявителя);
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 21.02.2023 N 101-П)

4) копию договора на оказание образовательных услуг, заключенного между обучающимся
или родителем (законным представителем) обучающегося и образовательной организацией, или
приказа о зачислении в образовательную организацию;

5) справку с места учебы, подтверждающую обучение обучающегося в образовательной
организации;
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.11.2022 N 586-П)

6) проездные документы (билеты, посадочные талоны) и документы, подтверждающие
расходы на оплату проезда (в случае отсутствия таковых допускается представление справки,
выданной организацией-перевозчиком либо организацией-агентом по продаже пассажирских
перевозок, в которой содержится подтверждающая информация о приобретении проездных
документов, их стоимости, включая стоимость услуг по оформлению проездных документов,
иных обязательных сборов и платежей, установленных перевозчиком, и следовании по
маршруту).
(п. 6 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.11.2022 N 586-П)

13. Документы, указанные в пунктах 2 - 4 части 12 настоящего Порядка представляются в
Министерство в копиях с предъявлением оригиналов либо в копиях, заверенных в
установленном порядке. После проверки соответствия копий документов их оригиналам
оригиналы документов возвращаются заявителю.
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 21.02.2023 N 101-П)

13.1. В случае если документ (документы), указанный (указанные) в пункте 3 части 12
настоящего Порядка, не был (не были) представлены заявителем по собственной инициативе,
Министерство запрашивает указанный документ (указанные документы) либо его копию (их

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2024

Постановление Правительства Камчатского края от
06.12.2017 N 521-П
(ред. от 23.11.2023)
"Об утверждении Порядка компенса...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


копии) или содержащиеся в нем (в них) сведения в Федеральном агентстве по делам
национальностей в соответствии с Правилами ведения списка лиц, относящихся к коренным
малочисленным народам Российской Федерации, предоставления содержащихся в нем сведений,
а также осуществляемого в связи с его ведением межведомственного взаимодействия,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 N 1520.
(часть 13.1 введена Постановлением Правительства Камчатского края от 21.02.2023 N 101-П)

14. При приобретении электронного проездного документа, являющегося бланком строгой
отчетности, оформленного в установленном порядке, компенсация расходов по оплате проезда
производится заявителю на основании:

1) электронного проездного документа (маршрут-квитанции электронного билета) и
посадочного талона - при проезде воздушным транспортом;

2) электронного проездного документа, электронного контрольного купона - при проезде
железнодорожным транспортом.

15. Документы, указанные в частях 12 и 14 настоящего Порядка, принимаются однократно в
течение всего периода обучения со дня зачисления обучающегося в образовательную
организацию.

16. Компенсация расходов на оплату проезда производится 1 раз за весь период обучения в
образовательной организации.

17. Документы, указанные в частях 8, 12 и 14 настоящего Порядка, в день их поступления
регистрируются в Министерстве в журнале регистрации документов, представленных для
компенсации расходов на оплату обучения и (или) компенсации расходов на оплату проезда
(далее - Журнал регистрации), с присвоением порядкового номера.

18. Решение об объеме предоставляемой компенсации расходов на оплату обучения, исходя
из условий, указанных в части 7 настоящего Порядка, и (или) компенсации расходов на оплату
проезда (отказе в предоставлении компенсации) принимается Министерством, с учетом
рекомендации Комиссии по компенсации расходов на оплату обучения, компенсации расходов
на оплату проезда представителям коренных малочисленных народов, проживающим в
Камчатском крае (далее - Комиссия), отраженной в протоколе заседания Комиссии, по
результатам рассмотрения документов, указанных в частях 8, 12 и 14 настоящего Порядка, в
порядке очередности в соответствии с порядковым номером в Журнале регистрации.

19. Положение о Комиссии, определяющее порядок ее формирования и работы,
персональный состав Комиссии утверждаются приказом Министерства.

20. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже, чем 1 раз в
полугодие.

21. По результатам рассмотрения на заседании Комиссии документов, указанных в частях 8,
12 и 14 настоящего Порядка, Комиссия рекомендует Министерству принять одно из следующих
решений:

1) о предоставлении компенсации расходов на оплату обучения в соответствии с частью 7
настоящего Порядка и (или) расходов на оплату проезда;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2024

Постановление Правительства Камчатского края от
06.12.2017 N 521-П
(ред. от 23.11.2023)
"Об утверждении Порядка компенса...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


2) об отказе в предоставлении компенсации расходов на оплату обучения и (или)
компенсации расходов на оплату проезда.

22. Основаниями для принятия Министерством решения об отказе заявителю в
предоставлении компенсации расходов на оплату обучения и (или) компенсации расходов на
оплату проезда являются:

1) несоответствие заявителя категориям обучающихся, указанным в части 7 настоящего
Порядка;

2) несоответствие представленных документов требованиям, установленным частями 8, 12
и 14 настоящего Порядка;

3) представление документов, указанных в частях 8, 12 и 14 настоящего Порядка, не в
полном объеме;

4) наличие в представленных документах недостоверных сведений;

5) решение о предоставлении компенсации расходов на оплату обучения и (или)
компенсации расходов на оплату проезда, ранее принятое Министерством по результатам
рассмотрения документов за иной цикл образования по отдельной специальности и направлению
подготовки, отраженное в протоколе заседания Комиссии и фактически подтвержденное
платежным документом в соответствии с частью 25 настоящего Порядка.
(п. 5 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.11.2022 N 586-П)

23. С учетом рекомендации Комиссии Министерство в течение 7 рабочих дней со дня
заседания Комиссии:

1) издает приказ о предоставлении заявителю компенсации расходов на оплату обучения и
(или) компенсации расходов на оплату проезда;

2) отказывает в предоставлении заявителю компенсации расходов на оплату обучения и
(или) компенсации расходов на оплату проезда.

24. Министерство уведомляет заявителя о принятии одного из решений, указанных в части
23 настоящего Порядка, в течение 10 рабочих дней со дня заседания Комиссии, посредством
почтового отправления или на адрес электронной почты, или иным способом, обеспечивающим
подтверждение получения указанного уведомления.

25. Министерство осуществляет предоставление заявителю компенсации расходов на
оплату обучения и (или) компенсации расходов на оплату проезда в течение 30 календарных
дней со дня издания приказа, указанного в пункте 1 части 23 настоящего Порядка:

а) путем перечисления денежных средств на расчетный счет заявителя, открытый в
кредитной организации;

б) почтовым переводом по адресу, указанному в заявлении (почтовые расходы
осуществляются за счет средств заявителя).

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2024

Постановление Правительства Камчатского края от
06.12.2017 N 521-П
(ред. от 23.11.2023)
"Об утверждении Порядка компенса...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  9 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2024

Постановление Правительства Камчатского края от
06.12.2017 N 521-П
(ред. от 23.11.2023)
"Об утверждении Порядка компенса...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Порядок компенсации расходов на оплату обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования и (или) на оплату проезда к месту учебы в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования представителям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающим в Камчатском крае

